
Poskytování poradenských služeb školy 

Prevence školní neúspěšnosti  

- monitorování a zprostředkování diagnostiky ve školském poradenském zařízení 

- příprava podmínek pro integraci žáků se SVP 

- individuální konzultace v oblasti péče o žáky se SVP 

- metodická podpora při péči o žáky s výchovnými či výukovými obtížemi, vytváření předpokladů pro 
jejich snižování 

- podpora při integraci žáků z jiného kulturního prostředí a žáků se sociálním znevýhodněním 

- spolupráce se zákonnými zástupci 

- zprostředkování spolupráce mezi zákonnými zástupci a poradenskými zařízeními 

Primární prevence sociálně nežádoucích jevů 

- spolupráce při řešení výchovných problémů zejména šikany, kyberšikany, agresivního chování, 
zneužívání návykových látek a poruch příjmu potravy 

- individuální konzultace při řešení výchovných a vzdělávacích problémů (poskytování informaci o 
vhodných podmínkách, formách a způsobech práce) 

- poskytování informací o institucích zabývajících se prevencí a léčbou drogové závislosti a dalšími 
sociálně nežádoucími jevy 

Kariérové poradenství – volba povolání 

- poskytování informací o studiu na SŠ, SOŠ, SOU a G žáků, rodičům 

- informování rodičů o přijetí žáků v předcházejícím školním roce (úspěšnost) 

- poskytování informací žákům a rodičům o možnosti individuálního využití střediska IPS (Informační 
a poradenské středisko) na úřadu práce 

- podávání informací o přijímacím řízení na jednotlivých školách (požadavky) 

- podávání informací o zvláštním režimu přijímacích zkoušek žáků se SVP 

- zveřejňování aktuálních informací k volbě povolání (uplatnění na trhu práce,otevřené obory…) 

- pomoc žákům, kteří nebyli přijati, při sestavování odvolání 

- individuální konzultace se žáky a jejich zákonnými zástupci (poskytování poradenské pomoci při 
rozhodování o dalším vzdělávání a profesní dráze žáka) 

Konzultační hodiny:  pro rodiče:  pondělí 14:00 – 15:00 (nebo po individuální dohodě) 

pro žáky:  středa 9:15 


